泉州市洛江区总工会

泉州市洛江区教育局

泉州市洛江区教育工会
[image: image1]
泉洛教综〔2016〕7 号

关于开展2016年“展示才能，秀出风采”
纪念“三·八”国际劳动妇女节活动的通知
各中小学、幼儿园，敬德职业学校：

 为纪念一年一度的“三·八”国际妇女节，营造欢乐祥和的节日氛围，丰富广大女教职工的业余文体生活，团结动员广大女教职工为推进洛江科学发展、跨越发展，提高洛江区教育教学水平做出新的更大贡献，展示全区女教职工精神风貌。经研究，决定开展2016年“三·八”国际妇女节纪念活动，现将有关事项通知如下：

一、活动目的
以“展示才能，秀出风采”为主题，开展形式多样的文体活动，宣传展示女教职工的文化素质及才艺素养，丰富女教职工精神文化生活，维护女教职工合法权益，助推洛江教育发展。

二、活动时间

2016年3月26日（周六）上午，8点45分前报到，9点准时开始。比赛时间书法创作90分钟，美术与手工创作150分钟。

三、活动地点

现场比赛及拓展训练同时举行，地点设在洛江区青少年校外活动中心。
四、活动内容

（一）“我秀我能”文艺创作比赛

1．文学创作

（１）征文要求：以“     有我的一半”为题，自行补充题目，抒发真情实感，文体不限。杜绝网上抄袭，所交作品和网上作品如雷同不参加评选。
（２）报送方式：各校要认真做好组织工作，积极发动女教职工参与征文活动，在校内初选的基础上，每校至少推荐2-3篇优秀文章，于3月25日前把纸质文字及电子稿发送至区教育工会邮箱284485865@qq.com参加区级评选。
2．书法创作
结合岗位特点，展示女教职工技术特长，书法比赛为粉笔加硬笔书法现场比赛。书写内容为命题加自选，粉笔书法为命题书法，字体以楷书为准，书写内容由组委会出题；自选书法为硬笔书法，字体与内容由参赛者自定，规格为8开方格纸，评委根据两种书法进行评选，举办单位提供相应比赛材料。
3．美术创作
（1）专业组为水彩静物写生，采取现场创作，举办单位提供创作静物、作品所需用纸，规格为4开纸，其他材料由选手各自准备。
（2）业余组为儿童画，采取现场创作，举办单位提供创作主题、作品所需用纸，规格为4开纸，其他材料由选手各自准备。

4．手工创作
采取现场创作，作品规格要求：①板、片状75cmx55cm以内；②立体状70cmx50cmx30cm，所需材料由各位选手自备，但不能带半成品参加比赛。
（二）“我秀我采”拓展训练

1．训练项目：由洛江区青少年校外活动中心安排。

2．组队参加：为了能让更多女教职工参与活动，在拓展训练环节，要求各学校组队参加，每队5人，训练当天再统一以队抽签把所有人员分组。女工主任必须带队参与各项活动。
3．注意事项： 参加拓展训练期间，统一穿着活动中心的迷彩服、运动鞋自带。要听从教官指挥，不得擅自攀爬训练器械，遵守安全第一，比赛第二原则。

五、工作要求
各级工会尤其是女职工委员会要高度重视“三·八”节活动意义，认真组织参加各项活动。主动与各有关领导沟通、协调，争取各方支持，联合开展一些健康、文明、体现时代价值观、有特点、有品位的活动，充分展现女教职工风采。
六、奖项设置
以上各项比赛项目，设置一、二、三等奖若干名，并给予一定的物质奖励。
附件：洛江区教育系统纪念2016年“三·八”国际劳动妇女节系列活动报名表

泉州市洛江区总工会         泉州市洛江区教育局
泉州市洛江区教育工会
2016年2月24日
附件

洛江区教育系统纪念

2016年“三·八”国际劳动妇女节系列活动报名表

	学校

	领队及电话

	参赛项目
	姓名
	作品名称
	备注

注：书法、美术、手工创作每个项目要求每个学校报送2名女教职工参赛

抄送：市总工会、市教育局，区政府办。
文件

PAGE
—1—